[image: image1.wmf]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 12.03.2015 г.

№  19
	О мерах по предупреждению и тушению пожаров и предупреждению гибели людей на территории  муниципального образования городского поселения "Янчукан"

На основании Федерального закона от 21.12.1994 г. (ред. от 12.03.2014)  № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федерального закона от 06.10.2003 г. (ред. от 03.02.2015) № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Устава муниципального образования городского поселения "Янчукан" постановляю:
1. Руководителям организаций и структурных подразделений расположенных на территории муниципального образования городского поселения "Янчукан" необходимо:
- выполнять требования пожарной безопасности согласно № 69-ФЗ "О пожарной безопасности";

-исключить искусственные преграды для проезда пожарных автомобилей (шлагбаумы, забитые сваи и трубы, установленные на проезжей части фундаментные блоки и т.п.), провести ревизии и снос бесхозных ветхих строений, предотвратить проникновение посторонних лиц на чердачные и в подвальные помещения.

2. Проверить и привести в соответствие с законодательством пожарные разрывы в местах расположения объектов (жилищного фонда, зданий и сооружений предприятий, соцкульбыта) граничащих с лесными массивами.

2. Постановление от 12 февраля 2009 года № 3 считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в поселении.

4. Контроль  за  выполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

городского поселения  "Янчукан"                                                       Л.Н. Изюмова
Исполнитель: специалист Грибанова В.В.

телефон/факс 8 (30130) 3-37-25

Республика Бурятия

Северо-Байкальский район

Администрация муниципального образования

городского поселения

«Янчукан»

_1360409057.unknown